
UCHWAŁA NR XLVII/325/23 
RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO 

z dnia 29 maja 2023 r. 

w sprawie zmian w Statucie Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity – Dz. U. z 2022 r. poz. 1526, zm. Dz. U. z 2023 r. poz. 572) i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 
25 października 1991 r. – o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity – Dz. U. 
z 2020 r. poz. 194) – Rada Powiatu Włoszczowskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Powiatowego Centrum Kulturalno-Rekreacyjnego we Włoszczowie nadanym uchwałą nr 
XXII/126/12 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 19 września 2012 r. (Dz. Urz. Woj. Święt. z 2012 r., 
poz. 2897, zm. Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2351) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 dodaje się ust. 7 w brzmieniu: 

„7. W Centrum może działać Uniwersytet Trzeciego Wieku, na zasadach określonych w regulaminie 
opracowanym i wydanym przez dyrektora Centrum”; 

2) w  § 4 ust. 2 dodaje się pkt 21 i 22 w brzmieniu – odpowiednio: 

„21) inspirowanie działań na rzecz środowiska osób starszych, 

22) aktywizacja społeczna osób starszych poprzez uczestnictwo w różnych formach życia społecznego.”; 

3) w  § 11 ust.  1 dodaje się pkt 10 w brzmieniu: 

„10) organizowaniu wykładów, seminariów i konferencji naukowych prowadzonych przez specjalistów 
z różnych dziedzin”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Włoszczowskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 

  
 

Przewodniczący Rady Powiatu 
Włoszczowskiego 

 
Zbigniew Matyśkiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B9A183-6775-4D7B-8B6A-9336510256C3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Pismem z 11 maja 2023 r. (sygn. L. dz. PCK-R/315/2023) Dyrektor Powiatowego Centrum Kulturalno-
Rekreacyjnego we Włoszczowie zwróciła się do Zarządu Powiatu Włoszczowskiego o wprowadzenie zmian 
do Statutu ww. samorządowej instytucji kultury, uwzględnionych w przedmiotowej noweli. 

W art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. – o samorządzie powiatowym określono, że „do 
wyłącznej właściwości rady powiatu należy: […] podejmowanie uchwał w innych sprawach zastrzeżonych 
ustawami do kompetencji rady powiatu”. 

Zgodnie z art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. – o organizowaniu i prowadzeniu 
działalności kulturalnej „jednostki samorządu terytorialnego organizują działalność kulturalną, tworząc 
samorządowe instytucje kultury, dla których prowadzenie takiej działalności jest podstawowym celem 
statutowym”. W art. 10 ust. 1 określono, że „podmioty tworzące instytucje kultury, o których mowa w art. 
[…] 9, zwane są dalej organizatorami”, natomiast w art. 13 ust. 1 – że „instytucje kultury działają na 
podstawie aktu o ich utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora”. 

Powiatowe Centrum Kulturalno-Rekreacyjne we Włoszczowie zostało utworzone uchwałą Nr VII/42/07 
Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 29 maja 2007 r.  Jego nazwa, teren działania, siedziba, zakres 
i źródła finansowania działalności, a także postanowienia dotyczące prowadzenia działalności innej niż 
kulturalna, zostały natomiast określone w statucie, który aktualnie obowiązuje w kształcie nadanym przez 
organizatora uchwałą nr XXII/126/12 Rady Powiatu Włoszczowskiego z dnia 19 września 2012 r. (Dz. Urz. 
Woj. Święt. z 2012 r., poz. 2897 – zm. Dz. Urz. Woj. Św. z 2022 r. poz. 2351). 

W § 12 ust. 2 przedmiotowego Statutu, będącego załącznikiem do ww. uchwały,  określono, że „zmiany 
w Statucie dokonywane są w trybie właściwym do jego nadania”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5B9A183-6775-4D7B-8B6A-9336510256C3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLVII/325/23 RADY POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO z dnia 29 maja 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 21 w § 1 pkt 2
	zm. pkt 22 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. pkt 10 w § 1 pkt 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


